



Provincia de Tierra del Fuego  
Antártica e Isla del Atlántico Sur  
República Argentina

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Marcos Martín  
Responsable Sector  
Mesa de Entradas, Control y Registro  
D.P.O.S.S.



Dirección Provincial de  
Obras y Servicios Sanitarios

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego  
Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar

USHUAIA, 07 SEP 2023

VISTO el expediente CC-N° 558/2023, del Registro de la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios; y

CONSIDERANDO:

Que a través del presente expediente se gestiona la adquisición de artículos de librería destinados al uso del personal dependiente de esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS OCHOCIENTOS UN MIL QUINIENTOS CON 00/100 (\$ 801.500,00.-).

Que mediante Disposición DPOSS N° 383/2023 se autorizó el gasto y el llamado para la Compra Directa N° 167/2023, se aprobaron las condiciones generales y particulares que rigen para dicha adquisición.

Que con fecha 30/08/2023, se realizó la correcta recepción de las ofertas recibidas y con fecha 01/09/2023, se recepcionó mejora de oferta para el ítem N° 22.

Que por lo expuesto en fs. 48 y 48 vta., la Responsable del Sector Compras y Gestión de Compras como así también, la Jefa del Área Contrataciones y Compras, han tomado debida intervención sobre la misma, sugiriendo adjudicar conforme las razones allí expuestas.

Que por lo expuesto corresponde autorizar la Compra Directa N° 167/2023, según lo detallado en Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo, con la firma unipersonal del Sr. RIGA JORGE SEBASTIAN – CUIT N° 20-30571474-8, en la suma total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DIECISIETE CON 70/100 (\$ 253.017,70.-) y con la firma unipersonal del Sr. ALONSO LEANDRO JORGE – CUIT N° 20-24755477-8, en la suma total DE PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 (\$ 475.000,00.-), para la compra de artículos varios de librería destinado al personal DPOSS.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demandará la presente tramitación, debiéndose imputar el presente gasto a la UC 2600, 2605 UG, y a las partidas presupuestarias 2.3.1., 2.5.5., y 2.9.2., del presente ejercicio económico.

Que el presente gasto se encuadra en lo establecido en Art.18 Inc. 1), de la Ley Provincial N° 1.015, Decreto Provincial N° 674/2011, Decreto Provincial N° 24/2015, Resolución OPC N° 17/2021 Anexo I Capítulo I a) Contratación Directa por Compulsa

.2///...

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Marcos Martin  
Responsable Sector  
Mesa de Entradas, Control y Registro  
D.P.O.S.S.

...//2.

Abreviada y Anexo II del Decreto Provincial N° 188/2023.

Que el suscripto se encuentra facultado para emitir el presente instrumento legal, conforme a las atribuciones conferidas por el Artículo 14° de la Ley Territorial N° 158, su modificatoria Ley Provincial N° 188 y Decreto Provincial N° 4522/2019.

Por ello:

EL PRESIDENTE DE LA  
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa N° 167/2023, según lo detallado en Anexo I que forma parte integral del presente acto administrativo, para la adquisición de artículos de librería destinados al uso del personal dependiente de esta Dirección Provincial, a la firma unipersonal del Sr. RIGA JORGE SEBASTIAN – CUIT N° 20-30571474-8, en la suma total de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DIECISIETE CON 70/100 (\$ 253.017,70.-) y con la firma unipersonal del Sr. ALONSO LEANDRO JORGE – CUIT N° 20-24755477-8, en la suma total DE PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 (\$ 475.000,00.-). Ello conforme a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- Desafectar la diferencia que surge de lo autorizado por Disposición DPOSS N° 383/2023, por la suma total de PESOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 30/100 (\$ 73.482,30.-), conforme a lo expuesto en los considerandos.

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto a las partidas presupuestarias 2.3.1., 2.5.5., y 2.9.2., de la UC 2600, 2605 UG del presente ejercicio económico.

ARTICULO 4°.- Autorizar al Área de Contrataciones y Compras a suscribir la Orden de Compra correspondiente.

ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar.

RESOLUCION DPOSS N.º 1576 /2023.-

Ing. Cristian PEREYRA  
Presidente  
D.P.O.S.S.



Provincia de Tierra del Fuego  
Antártica e Isla del Atlántico Sur  
República Argentina

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

Marcos Martín  
Responsable Sector  
Mesa de Entradas, Control y Registro  
D.P.O.S.S.



**D.P.O.S.S.**  
AGUAS FUEGUINAS

Dirección Provincial de  
Obras y Servicios Sanitarios

P.O.S.S.  
FOLIO  
55

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego  
Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar

**ANEXO I - RESOLUCION DPOSS N° 1576 /2023.-**

Firma			
RIGA, JORGE SEBASTIAN - CUIT N° 20-30571474-8			
Renglon	Precio unitario	Cantidad ofertada	Total item
3	\$3,538.25	10	\$35,382.50
4	\$2,900.89	10	\$29,008.90
7	\$96.74	50	\$4,837.00
8	\$76.59	20	\$1,531.80
9	\$2,537.72	50	\$126,886.00
10	\$327.02	20	\$6,540.40
14	\$430.24	20	\$8,604.80
15	\$356.22	10	\$3,562.20
17	\$1,195.71	5	\$5,978.55
20	\$138.46	20	\$2,769.20
22	\$2,340.00	5	\$11,700.00
23	\$193.09	15	\$2,896.35
25	\$266.40	50	\$13,320.00
total a adjudicar			\$253,017.70
Firma			
ALONSO, LEANDRO JORGE - CUIT N° 20-24755477-8			
Renglon	Precio unitario	Cantidad ofertada	Total item
1	\$5,500.00	4	\$22,000.00
2	\$4,400.00	4	\$17,600.00
5	\$200.00	30	\$6,000.00
6	\$270.00	20	\$5,400.00
11	\$1,300.00	3	\$3,900.00
12	\$1,350.00	30	\$40,500.00
13	\$400.00	200	\$80,000.00
16	\$400.00	500	\$200,000.00
18	\$4,650.00	15	\$69,750.00
19	\$1,200.00	10	\$12,000.00
21	\$175.00	10	\$1,750.00
24	\$805.00	20	\$16,100.00
total a adjudicar			\$475,000.00

6

Ing. Cristian PEREYRA  
Presidente  
D.P.O.S.S.

55  
 1. The first part of the report is a...  
 2. The second part of the report is a...  
 3. The third part of the report is a...

123456789  
 101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384858687888990919293949596979899100

101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384858687888990919293949596979899100

Item	Quantity	Price	Total
1	10	100	1000
2	20	200	4000
3	30	300	9000
4	40	400	16000
5	50	500	25000
6	60	600	36000
7	70	700	49000
8	80	800	64000
9	90	900	81000
10	100	1000	100000
11	110	1100	121000
12	120	1200	144000
13	130	1300	169000
14	140	1400	196000
15	150	1500	225000
16	160	1600	256000
17	170	1700	289000
18	180	1800	324000
19	190	1900	361000
20	200	2000	400000
21	210	2100	441000
22	220	2200	484000
23	230	2300	529000
24	240	2400	576000
25	250	2500	625000
26	260	2600	676000
27	270	2700	729000
28	280	2800	784000
29	290	2900	841000
30	300	3000	900000
31	310	3100	961000
32	320	3200	1024000
33	330	3300	1089000
34	340	3400	1156000
35	350	3500	1225000
36	360	3600	1296000
37	370	3700	1369000
38	380	3800	1444000
39	390	3900	1521000
40	400	4000	1600000
41	410	4100	1681000
42	420	4200	1764000
43	430	4300	1849000
44	440	4400	1936000
45	450	4500	2025000
46	460	4600	2116000
47	470	4700	2209000
48	480	4800	2304000
49	490	4900	2401000
50	500	5000	2500000
51	510	5100	2601000
52	520	5200	2704000
53	530	5300	2809000
54	540	5400	2916000
55	550	5500	3025000
56	560	5600	3136000
57	570	5700	3249000
58	580	5800	3364000
59	590	5900	3481000
60	600	6000	3600000
61	610	6100	3721000
62	620	6200	3844000
63	630	6300	3969000
64	640	6400	4096000
65	650	6500	4225000
66	660	6600	4356000
67	670	6700	4489000
68	680	6800	4624000
69	690	6900	4761000
70	700	7000	4900000
71	710	7100	5041000
72	720	7200	5184000
73	730	7300	5329000
74	740	7400	5476000
75	750	7500	5625000
76	760	7600	5776000
77	770	7700	5929000
78	780	7800	6084000
79	790	7900	6241000
80	800	8000	6400000
81	810	8100	6561000
82	820	8200	6724000
83	830	8300	6889000
84	840	8400	7056000
85	850	8500	7225000
86	860	8600	7396000
87	870	8700	7569000
88	880	8800	7744000
89	890	8900	7921000
90	900	9000	8100000
91	910	9100	8281000
92	920	9200	8464000
93	930	9300	8649000
94	940	9400	8836000
95	950	9500	9025000
96	960	9600	9216000
97	970	9700	9409000
98	980	9800	9604000
99	990	9900	9801000
100	1000	10000	10000000

Item	Quantity	Price	Total
1	10	100	1000
2	20	200	4000
3	30	300	9000
4	40	400	16000
5	50	500	25000
6	60	600	36000
7	70	700	49000
8	80	800	64000
9	90	900	81000
10	100	1000	100000
11	110	1100	121000
12	120	1200	144000
13	130	1300	169000
14	140	1400	196000
15	150	1500	225000
16	160	1600	256000
17	170	1700	289000
18	180	1800	324000
19	190	1900	361000
20	200	2000	400000
21	210	2100	441000
22	220	2200	484000
23	230	2300	529000
24	240	2400	576000
25	250	2500	625000
26	260	2600	676000
27	270	2700	729000
28	280	2800	784000
29	290	2900	841000
30	300	3000	900000
31	310	3100	961000
32	320	3200	1024000
33	330	3300	1089000
34	340	3400	1156000
35	350	3500	1225000
36	360	3600	1296000
37	370	3700	1369000
38	380	3800	1444000
39	390	3900	1521000
40	400	4000	1600000
41	410	4100	1681000
42	420	4200	1764000
43	430	4300	1849000
44	440	4400	1936000
45	450	4500	2025000
46	460	4600	2116000
47	470	4700	2209000
48	480	4800	2304000
49	490	4900	2401000
50	500	5000	2500000
51	510	5100	2601000
52	520	5200	2704000
53	530	5300	2809000
54	540	5400	2916000
55	550	5500	3025000
56	560	5600	3136000
57	570	5700	3249000
58	580	5800	3364000
59	590	5900	3481000
60	600	6000	3600000
61	610	6100	3721000
62	620	6200	3844000
63	630	6300	3969000
64	640	6400	4096000
65	650	6500	4225000
66	660	6600	4356000
67	670	6700	4489000
68	680	6800	4624000
69	690	6900	4761000
70	700	7000	4900000
71	710	7100	5041000
72	720	7200	5184000
73	730	7300	5329000
74	740	7400	5476000
75	750	7500	5625000
76	760	7600	5776000
77	770	7700	5929000
78	780	7800	6084000
79	790	7900	6241000
80	800	8000	6400000
81	810	8100	6561000
82	820	8200	6724000
83	830	8300	6889000
84	840	8400	7056000
85	850	8500	7225000
86	860	8600	7396000
87	870	8700	7569000
88	880	8800	7744000
89	890	8900	7921000
90	900	9000	8100000
91	910	9100	8281000
92	920	9200	8464000
93	930	9300	8649000
94	940	9400	8836000
95	950	9500	9025000
96	960	9600	9216000
97	970	9700	9409000
98	980	9800	9604000
99	990	9900	9801000
100	1000	10000	10000000

101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384858687888990919293949596979899100

101112131415161718192021222324252627282930313233343536373839404142434445464748495051525354555657585960616263646566676869707172737475767778798081828384858687888990919293949596979899100